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44424999با یک تماس مشترک شوید

  

خلیل قاســمی، با بیان اینکــه در حوزۀ تجارت خرد 
از مشــاغل مردم هرمزگان صیادی و تجارت به دلیل 
ساحلی بودن و همسایگی با کشورهای دیگر از طریق 
خلیج فارس و دریای عمان بوده اســت، عنوان کرد: 
در تأمین نیروی انســانی ماهر، آموزش دیده، توانمند 
و متخصص همکاری خوبی بــا اداره کل آموزش و 
پرورش اســتان شروع شده اســت که از مهرماه سال 
تحصیلی پیش رو در سکونتگاه های که پیرامون بنادر 
کوچک اســت هنرستان های تربیت تجار راه اندازی 
کنیم این تجربه درهنرســتان های جوار معادن تجربه 
موفقی بوده است و جوانان این مرز و بوم توانسته اند 
خودشان را به صنعت و معدن به لحاظ توانایی نیروی 
انســانی عرضه و از این ظرفیت اقتصادی ایجاد شده 
اســتفاده کنند امیدواریم با تربیت تجُار نیز در حوزۀ 
صادرات غیرنفتی یا واردات مورد نیاز کشور و استان از 

این نیروها بهره مند شویم.
قاسمی، افزود: ۱۳ هنرستان در بنادر کوچک هرمزگان 
جهت تأمین نیرو در راستای اقتصاد دریامحور هدف 

گذاری شده است.
وی در خصوص عملکرد ســه ساله سازمان صمت 
هرمزگان، توضیــح داد: مهمترین تلاش ما در حوزۀ 
ســرمایه گذاری بوده اســت که توانسته ایم رتبه اول 
ســرمایه گذاری در کشــور و بیش از یکهزار و ۸۰۰ 
طرح ســرمایه گذاری را در این مدت شــروع کنیم و 

مجوزهایشان را صادر کنیم.
افزایش 6 میلیون تنی تولیدات صنعتی هرمزگان  

رئیس سازمان صمت هرمزگان با بیان اینکه تولیدات 
صنایع فعال اســتان از ۲۰ میلیون تنُ درابتدای دولت 
ســیزدهم به ۲6 میلیون تن افزایش یافته است درواقع 
قدر مطلق افزایش تولیدات طی این ۲ سال ونیم معادل 
6 میلیون تنُ بوده است، مطرح کرد: در حوزه صادرات 
غیرنفتی که در ابتدای دولت سیزدهم حدود یک میلیارد 
و ۷۰۰ میلیون دلار بود امروز بر حسب این سه ماه بیش 

از ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسیده است.
قاسمی، تشریح کرد: در معادن نیز پهنه های مطالعاتی 
وســیعی در سطح استان به دلیل تنوع مواد معدنی چه 
در حــوزه معادن فلــزی و معادن غیرفلزی قریب ۳۵ 
هزارکیلومتر مربع مساحت استان پیگیری و مطالعات 
معدنی که برای سرمایه گذاری مورد نیاز است در شرق، 
غرب و شمال استان در حال انجام است و استخراج در 
این بخش نیز ۵۴ میلیون تنُ افزایش یافته است اما در 
صنایع کوچک که پایین دستی واحدها بود توجه ویژه 
ای شد در حوزۀ شوینده ها، شهرهای تخصصی مثل 
شــهر شیشه و در مناطق محرومی که باید زیرساخت 
نواحی صنعتی انجام می شــد در یک سال گذشته ۷ 
شــهرک و ناحیه صنعتی جدید در هرمزگان به بهره 
برداری رســید و امکان واگذاری زمین برای سرمایه 

گذاران وجود دارد.
این مسئول با بیان اینکه از مرداد ۱۴۰۰ به نسبت دولت 
قبل تا اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳ در زمینه سرمایه گذاری 
استان، صنایع کوچک،تولید، معدن، اقتصاد تجارت 
رشــد داشــته ایم،افزود: رشــد ۱۴ درصدی صدور 
جوازهای تاســیس در دولت ســیزدهم در قیاس با 
دولت قبل، صدور تعداد ۱۸۲۰ فقره جواز برای ایجاد/ 
توسعه کارگاه های صنعتی در استان در دولت سیزدهم 
در قیاس با ســالهای ۹۷ تا ۹۹ کــه تعداد ۱۵۹۳ مورد 
جواز صادر شــده است، رشــد ۵۵۱ درصدی حجم 
ســرمایه گذاری جواز تاسیس های صادره در دولت 
ســیزدهم در قیاس با دولت قبل، حجم کل سرمایه
گذاری برای ایجاد این تعداد کارگاه، معادل 6۳۰۰۰۴۴ 
میلیارد ریال در دولت سیزدهم که در قیاس با سالهای 
۹۷ تا ۹۹ میزان ۱۱۴۲6۸۷ میلیارد ریال حجم سرمایه 
گذاری انجام شده است، رشد 6۴ درصدی فرصتهای 
شغلی ایجاد شده در دولت سیزدهم در قیاس با دولت 
قبل، تعداد 6۳۸۵۴ فرصت شغلی جدید در استان در 
دولت سیزدهم در قیاس با سالهای ۹۷ تا ۹۹ که ۳۸۹۷۸ 
مورد بوده است،کســب رتبه سوم در سرمایه گذاری 
جوازتاســیس های صنعتی صادره در ســال ۱۴۰۱ با 
حجم سرمایه گذاری ۱6۵۸۱۸۱ میلیارد ریالی،کسب 
رتبه اول در سرمایه گذاری جوازتاسیس های صنعتی 
صادره در سال ۱۴۰۲با حجم سرمایه گذاری۳۸۰۷۴۸6 
میلیارد ریالی، کســب رتبه دوم جوازتاســیس های 
صنعتی صادره در سال ۱۴۰۳ با حجم سرمایه گذاری 
۱۸۰۷۷6 میلیارد ریالی ازدیگر دستاوردهای سه ساله 

دولت درهرمزگان است.
رئیس ســازمان صمت هرمزگان، در خصوص رشد 
صنایع کوچک بیان داشــت: رشد ۹ درصدی تعداد 
پروانــه های بهره برداری صادره در دولت ســیزدهم 
نسبت به دولت قبل، به بهره برداری رسیدن تعداد ۲۷۰ 
واحد صنعتی در اســتان در دولت سیزدهم در قیاس 
با ســالهای ۹۷ تا ۹۹ که تعداد ۲۴۸ مورد بوده، رشــد 
۲۰ درصدی حجم سرمایه گذاری پروانه های صادره 
در دولت سیزدهم نسبت به دولت قبل، میزان سرمایه  

گذاری انجام شده جمعا بیش از  6۵۰ هزار میلیارد ریال 
در دولت ســیزدهم که در قیاس با سال های ۹۷ تا ۹۹ 
میزان ۲۰6۷۵۹ میلیارد ریال بوده، رشــد ۸۴ درصدی 
میزان اشتغال پروانه های صادره در دولت سیزدهم در 
قیاس با دولت قبل، اشتغال ایجاد شده در این واحدهای 
صنعتی به تعداد ۱۱۴۳۳  نفر در دولت سیزدهم که در 

قیاس با سالهای ۹۷ تا ۹۹ تعداد 6۲۰6 بوده است.
قاســمی با اشاره به اینکه حجم سرمایه گذاری طرح 
های در حال ســاخت بیش از ۳۱۰۰۰۰۰ میلیارد ریال 
است، گفت: در سال گذشته میزان سرمایه گذاری انجام 
شده  ۳۱۵۳۵  میلیارد ریال و اشتغال  ۳۰۳۹ نفر و امسال 
ســرمایهگذاری انجام شــده  ۱۹6۴۵   میلیارد ریال و 

اشتغال  ۴۵۳ نفر است.
قاســمی از پروژه های مهم و بزرگ در دست احداث 
سازمان صمت به پارس هرمز منیزیت تولید دولومیت 
کلسینه در شهرســتان حاجی آباد، طرح توسعه آهن 
اسفنجی فولاد هرمزگان، طرح بیلت فولادی افرا فولاد 
پارس، فراطرح آلیاژ درزمینه ورق فولادی، شیشه فلوت 
هرمز تولید شیشــه های رفلکس، شرکت پاسارگاد 
کربنات سدیم تولید کربنات سدیم سبک و سنگین، 
تولید آهن اسفنجی ستاره سیمین هرمز، محصولات 
پالایشگاهی پالایشگاه مهر خلیج فارس، محصولات 
پالایشگاهی پالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکه ای مفید مکران، 
آهن اســفنجی طرح توسعه فولاد کاوه جنوب کیش، 
محصولات پالایشگاهی پالایشگاه نفت بندرعباس، 

پترو پالایشگاه مکران جاسک اشاره کرد.
وی، در خصوص ثبت اشــتغال در سامانه رصد ملی 
اشتغال کشــور توسط ســازمان صمت هرمزگان، 
یادآورشــد: در سال ۱۴۰۱ با تعهد ۱۳ هزار و ۸۰۰ نفر 
و عملکرد ۱۳ هزار و 6۸۴ نفر ، در سال ۱۴۰۲ با تعهد 
۱۲ هــزار و ۹۰۰ نفر وعملکرد ۱۲ هزار و ۹۰۵ نفر در 
مجمــوع تعهدات از ســال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ مجموعه 
تعهــدات ۳6 هزار و ۹۰۰ نفــر و عملکرد ۳۸ هزار و 

۱6 نفر است.
هدف گذاری برای تولید محصولات پایین دستی فولاد

این مســئول از برنامه های انجام شــده و در دســت 
اقدام اســتان هرمزگان در راســتای زنجیره ارزش از 
هدفگذاری تولید ۲۰ میلیون تنُ فولاد خام برای استان 
هرمزگان، جذب سرمایه گذار جهت تولید محصولات 

پایین دستی فولاد خام نام برد.
رئیس سازمان صمت هرمزگان، ادامه داد: برنامه ریزی 
به منظور به روزرسانی بخش تحقیق و توسعه که به دو 
بخش تکنولوژی ساخت و محصول تقسیم می شود، 
در بخش تکنولوژی ســاخت که شــامل انرژی های 
نویــن، تکنولوژی تولید جدید، کاهش زیان و هزینه 
های ارسال به بازار، تکنولوژی بازیابی و کاهش باطله، 
تکنولوژی جذب و ذخیره سازی کربی، بهینه سازی 
کوره بلند، بهینه سازی فرآیند احتراق، کاهش آب بری 

و تولید پایدار فولاد، ضعف جدی وجود دارد.
قاسمی با اشاره به اینکه تخصیص زمین به متراژ یکهزار 
و ۱۵۰ هکتار به منظور استقرار صنایع فولادی در این 
مکان صورت پذیرفته است، اضافه کرد: ۴ تفاهم نامه 
در این زمینه منعقد شده که جواز تأسیس بر آن اساس 
صادر شده به ترتیب شرکت نورد ملک ؛ صدور جواز 
تأسیس با زمینی به متراژ ۱6۲ هکتار، شرکت عطا استیل؛ 
صدور جواز تأسیس با زمینی به متراژ ۵۰ هکتار است.

وی، یــادآور شــد: در طــول دوره فعالیت دولت 
سیزدهم، مجموعا ۲۹۵ فقره پروانه اکتشاف، گواهی 
کشــف و پروانه بهره برداری برای بخش معدن در 
استان صادر شده است )به طور متوسط، سالانه تعداد 
۹۸ فقره مجوز صادر شده است در قیاس با دولت قبل 
تعداد ۲66 فقره مجوز معدنی پروانه اکتشاف، گواهی 
کشف، پروانه بهره برداری( با رشد ۱۱درصدی صادر 

شده است .
این مسئول با بیان اینکه تناژ ثبت شده در گواهی های 
کشف معدن صادره در این دوره، ۲۵۴ میلیون تنُ بوده 
، اظهار داشت: ذخیره قطعی تعیین شده در پروانه های 

بهره برداری صادره، ۱۴۲ میلیون تنُ است.
قاسمی، مطرح کرد: بر اساس پروانه های بهره برداری 
صادر شــده برای معادن در ایــن دوره، برای ۹۳6 نفر 
اشتغال ایجاد شده و جمعاً ۵۸۰۰ میلیارد ریال در بخش 

معدن استان، سرمایه گذاری شده است.
وی اذعان داشــت: استخراج مواد معدنی در سه ساله 
دولــت قبــل ۳۷ میلیون تنُ و در دولت ســیزدهم با 
رشــدی  ۳۹ درصدی به ۵۲ میلیون تنُ رسیده است. 
رئیس سازمان صمت هرمزگان از دیگر اقدامات انجام 
شده این سازمان به رشد متمادی در زمینه کشف ذخایر 
معدنی طی ســنوات اخیر و در نهایت صدور گواهی 
کشف، کسب رتبه نخست کشوری در زمینه صدور 

گواهی کشف معدنی در سال گذشته، برگزاری مزایده 
محدوده های اکتشــافی و معدنی در سال ۱۴۰۰ یک 
مورد با ۲۱6 محدود و ۵۱ برنده مزایده و سال ۱۴۰۱ سه 
مورد با ۵۱۹ محدوده اکتشافی معدنی و ۵۹ برنده مزایده 
و ســال ۱۴۰۲ چهار مورد  با ۴۸۰ محدوده اکتشــافی 

معدنی و ۱۱ برنده مزایده اشاره کرد.
قاســمی، ابراز داشــت: طی بازه زمانی ۲ ساله دولت 
سیزدهم آگهی بزرگترین مزایده محدوده های اکتشافی 
و معدنی استان شامل تعداد ۲۷6 محدوده اکتشافی و 
معدنی منتشر شد و براساس جدول فوق ملاحظه می 
شود طی مدت ۲ ساله دولت سیزدهم در زمینه برگزاری 
مزایده محدوده های اکتشافی و معدنی با هدف استفاده 
از ظرفیت بخش های خصوصــی و توانمند )دارای 
صلاحیت فنی و مالی( جهت فعال ســازی معادن با 

جدیت مورد توجه قرار گرفته است.
رئیس ســازمان صمت هرمزگان درخصوص رشد 
اقتصادی نفت، عنوان کرد: افزایش تولید هیدروکربن 
های ســبک و سنگین از 6٫۵ میلیون تنُ به ۹ میلیون 
تن در ســال، آغاز عملیات طرح کک ســازی،بهبود 
ظرفیت، روغن سازی پالایشگاه بندرعباس به ارزش 
۲٫۲ میلیارد یورو، شروع  عملیات اجرایی طرح های 

پتروشیمی پارسیان به ارزش ۳٫6 میلیارد یورو است.
قاسمی در خصوص  رشــد اقتصادی صنایع بزرگ 
اســتان هرمزگان، به  آغاز عملیات اجرایی تولید ۲۰ 
میلیون تن فولاد با ایجاد و توسعه 6 کارخانه با پیشرفت 
۱۵ تا ۷۰ درصد ) متوسط پیشرفت ۳۲ درصد (، رشد 
6۷ درصدی ســاخت و تعمیرات کشتی سال ۱۴۰۲ 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، آغاز ساخت چهار واحد 
تولید شیشــه و کربنات با پیشرفت ۱۰ تا 6۰ درصد، 
راه اندازی ۷ ناحیه صنعتی جدید و توســعه ۲ ناحیه 
صنعتی موجود، افتتاح یک میلیون تن ظرفیت تولید 
کنستانتره آهن هماتیت ) دو واحد تولیدی (، راه اندازی 
۳6 واحد معدنی جدید ، مطالعه ۲۹ هزار کیلومتر پهنه 
اکتشافی ، فراخوان مزایده ۲۷6 بسته معدنی راه اندازی 
۱۹۹ واحد صنعتی جدید، اجرای زیرساخت مناطق 
پارســیان و خلیج فارس بالغ بر 6۲۰۰ میلیارد تومان با 

پیشرفت ۴۵ تا ۱۰۰ درصد اشاره کرد.
قاســمی یکی از موفقیت های بزرگ دولت سیزدهم 
را می توان توسعه صادرات صنعتی و معدنی دانست و 
ادامه داد: در طول این دوره کوتاه دو ساله ونیم ، جمعا 
۱۳۵6۷ هزار تن محصولات صنعتی و معدنی به ارزش 
6۳۰۲ میلیون دلار، از استان صادر شده. رشد صادرات 
محصولات صنعتی و معدنی در سال ۱۴۰۲ نسبت به 
ســال ۱۴۰۰، حدود ۴۰ درصد و رشد ارزش آنها، ۴۲ 

درصد بوده است.
رئیس ســازمان صمــت هرمزگان با اعــلام اینکه 
ارزش صادرات دوماهه ســالجاری ۲۱۰ میلیون دلار 
است،تصریح کرد: میزان صادرات محصولات صنعتی 
و معدنی درسال ۱۴۰۲ به میزان 6۱۳۰ هزارتن و ارزش 

۲۵6۱ میلیون دلار است.
وی به اقدامــات صورت گرفته از صدور مجوزهای 
صنعتی و معدنی به تعداد ۲۳۸۵ فقره، اعطای تسهیلات 
رونق تولیدق تبصره ۱۸ ، مشاغل خانگی ، نهضت احیا 
در حمایت از کسب و کارهای خرد در سالهای ۱۴۰۱ 
، ۱۴۰۲و ۱۴۰۳، ایجاد و توسعه پلتفرم دوختبه منظور 
حمایــت از واحدهای خرد تولید پوشــاک و ایجاد 
کارگاه فرش دستباف در شهرستان بشاگرد، برگزاری 
دوره های فرش دستباف در نقاط مختف استان، ایجاد 
و راه انــدازی بازارچه های ملوانــی بمنظور توزیع 
فروش کالاهای وارداتی شناورهای سنتی زیر ۵۰۰ تن 
در شهرستانهای ساحلی،تامین مالی از طریق بورس 

توسط صبا فولاد خلیج فارس اشاره کرد.
قاســمی افتتاح و بهره برداری از 6 شهرک صنعتی در 
شهرستان ســیریک ، بشاگرد، بندرلنگه، بندرعباس، 
میناب، بســتک، تامین و تخصیص سهمیه گاز برای 
واحد تولیدی آهن اسفنجی ستاره سیمین هرمز، ایجاد 
شهر صنعتی فولاد نوین و شهر شیشه در راستای تکمیل 
زنجیره ارزش از جمله اقدامات سخت افزاری دانست.
این مســئول در خصوص اقدامات نرم افزاری، بیان 
داشت: برگزاری همایش سرمایه گذاری در شهرستانها 
برای اولین بار در اســتان، برگزاری ۲ همایش سرمایه 
گذاری مختص شــهر شیشه برای اولین بار در استان، 
برگزاری مســتمر جلسات پایش پروژه های پیشران 

حوزه صنعت، معدن و تجارت استان است.
گفتنی است، بمناسبت دهه تولید و تجارت خبرنگاران 
در قالب تور خبری نیم روزی به میزبانی سازمان صمت 
هرمزگان از روند پیشرفت فیزیکی شیشه فلوت هرمز، 
شهر شیشه، راههای دسترسی معدن، کارخانه سیمان 

هرمزگان بازدید کردند.

رئیس سازمان صمت هرمزگان مطرح کرد:

        اقتصاد کیش -   رئیس ســازمان 
صمت هرمزگان در حاشیه نشست خبری 
افزود: طی سه سال گذشته، استان هرمزگان 
توانسته رتبه اول سرمایه گذاری در کشور 
را به دست آورد و تولیدات صنعتی از 20 
میلیون تـُـن به 26 میلیون تنُ افزایش یابد. 
همچنین، صادرات غیرنفتی استان به بیش 

از 3 میلیارد دلار رسیده است.

صنعت شیشه، دومین صنعت اشتغال زای 
هرمزگان پس از فولاد

   

اقتصاد کیش -     استاندار هرمزگان با بیان اینکه تولیدات صنعتی این استان در دولت 
ســیزدهم ۱۰ میلیون تن افزایش یافته اســت، گفت: ابتدای دولت، مجموع تولیدات 
صنعتی هرمزگان 6 میلیون تن بود. همچنین از ابتدای دولت تاکنون ۱۱ آب شیرین کن 
به بهره برداری رسیده است، و  ۸ آب شیرین کن جدید تا دهه فجر در هرمزگان افتتاح 
می شــود. همزمان با سراسر کشــور و با دستور ویدئوکنفرانسی سرپرست ریاست 
جمهوری نیز ۵۰۰ واحد مسکونی در هرمزگان با حضور استاندار و جمعی از مسوولان 

استانی به بهره برداری رسید.
تولیدات صنعتی هرمزگان ۱0 میلیون تن افزایش یافت

مهدی دوستی اظهار کرد: مجموع تولیدات صنعتی هرمزگان پایان سال ۱۴۰۲ به ۱6 
میلیون تن رســید و در زنجیره معدن نیز ۱۱ میلیون تن افزایش رقم خورد که اتفاق 

بزرگی است.
وی در خصوص میزان صادرات استان هرمزگان نیز بیان کرد: مجموع صادرات استان 
در ابتدای دولت سیزدهم یک میلیارد و 6۰۰ میلیون دلار و بخشی از آن مربوط بنزین بود 
اما در سال های گذشته بنزین از سبد محصولات صادراتی این استان حذف شده است.
دوستی عنوان کرد: مجموع سرمایه گذاری های استان هرمزگان روی کاغذ ۷۵۱ همت 
اســت که تمامی مجوزهای لازم در این باره صادر شده است و پیشرفت آن ها عمدتا 

زیر پنج درصد است.
وی یادآور شــد: ۳۵۳ همت طرح ســرمایه گذاری در هرمزگان با پیشرفت فیزیکی 
بیش از پنج درصد آغاز شده است ضمن اینکه طی دولت سیزدهم ۱۰۲ همت پروژه  

سرمایه گذاری به بهره برداری رسیده است.
اســتاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه همچنان ســرمایه گذاری و جذب سرمایه گذار 
راهبرد اصلی دولت در این اســتان اســت، گفت: ایجاد توسعه در صنعت فولاد یکی 
از موضوعات هرمزگان است که برای حل محدویت های حوزه سنگ آهن مگنتیت، 
بروی زنجیره هماتیت تمرکز کرده ایم و امروز به بیش از ۸۰۰ میلیون تن ذخایر سنگ 
آهن هماتیت رسیده ایم که می تواند چالش تأمین سنگ آهن را به حداقل ممکن برساند.
به گفته دوســتی: تا ســال ۱۴۰۴ مجموع تولیدات استان هرمزگان بر پایه سنگ آهن 
هماتیت از یک و نیم میلیون به ســه و نیم میلیون تن خواهد رســید و بهره برداری از 
نیروگاه اتمی پنج هزار مگاواتی سیریک چالش صنعت استان در حوزه تأمین انرژی 

را رفع خواهد کرد.
یکی از ظرفیت ها و فرصت های ارزشــمند برای رشد اقتصادی کشور بدون اتکا به 
درآمدهای نفتی، معادن است که در این میان وجود تنوع مواد معدنی، هرمزگان را جزو 

مناطق شاخص معدنی در سطح کشور مطرح کرده است.
چندی قبل نیز استاندار هرمزگان از آغاز اکتشافات معدنی در پهنه های امید بخش این 
استان ساحلی در حوزه کشف ذخایر جدید سنگ آهن مگنتیت خبر داد و تاکید کرد 
که خروج مواد معدنی کشف شده در پهنه های هرمزگان به صورت خام ممنوع است 

و فرآوری این محصولات باید در همین استان انجام شود.
افتتاح  ۸ آب شیرین کن جدید تا دهه فجر در هرمزگان 

مهدی دوســتی در آئین بهره برداری از پروژه های صنعت آب و برق استان هرمزگان 
اظهار کرد: امروز بهره برداری پروژه های آبرســانی به ۵ شــهر و ۵۹ روســتا در استان 
هرمزگان آغاز شد و مجموعاً 6 پروژه به ارزش ۱,۹۰۳ میلیارد تومان ارزش پروژه هایی 

است که امروز در حوزه آب و برق هرمزگان به بهره برداری رسید.
وی عنوان کرد: در سفر دور دوم رئیس جمهور به استان هرمزگان ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان پروژه افتتاح شد و پروژه آبرسانی به ۵ شهر و ۱۵6 روستا به بهره برداری رسید؛ 
بنابراین می توانیم بگوییم که در حدود ۴.۵ ماه ۵.۵ همت پروژه در حوزه آب و آبرسانی 

هرمزگان افتتاح شده است.
استاندار هرمزگان افزود: از ابتدای دولت تا به امروز عملیات اجرایی ۱۹ آب شیرین کن 
در استان هرمزگان آغاز شده است که ۱۱ آب شیرین کن افتتاح شده و ۸ آب شیرین کن 
باقی مانده نیز تا پایان سال به بهره برداری خواهد رسید که یک رکورد به شمار می آید.

دوســتی گفت: آبرسانی به ۲۰۳ روستای دیگر در دستورکار قرار دارد که تا دهه فجر 
سال جاری به بهره برداری خواهد رسید و بدین ترتیب تعداد آبرسانی های انجام شده 

در دولت سیزدهم به ۴۷۹ روستا خواهد رسید.
وی خاطرنشان کرد: طی دولت سیزدهم ۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان به پروژه ساماندهی 
فاضلاب بندرعباس تزریق شده است و سه فاز از آن در در سفر رئیس جمهور افتتاح 

شده است.
افتتاح ۵00 واحد مسکونی نهضت ملی مسکن در هرمزگان  

 استاندار هرمزگان در حاشیه افتتاح این واحدهای مسکونی، اظهار کرد: از این تعداد 
واحد مسکونی افتتاح شده، ۳۲۰ واحد مسکونی در قالب مسکن مهر تبدیلی و ۱۰۰ 
واحد نیز در قالب مسکن خود مالک شهری بود که در شهر بندرعباس به بهره برداری 

رسید.
مهدی دوســتی، اجرای نهضت ملی مســکن را یکی از اولویت های دولت سیزدهم 
دانست و بیان کرد: ۸۰ واحد مسکن نیز در محلات بافت فرسوده شهرهای بندرعباس، 

میناب، خمیر و بندرلنگه تحویل مردم شد.
وی بیان کرد: همچنین امروز علاوه بر بهره برداری از پروژه های مســکن، ۳۰۰ قطعه 
زمین رایگان نیز به متقاضیان واجد شرایط در قالب طرح جوانی جمعیت و حمایت 

خانواده واگذار شد.
براساس این گزارش، تکلیف هرمزگان در نهضت ملی مسکن احداث 66 هزار واحد 
مسکونی است که از این تعداد ۱6 هزار واحد مربوط به واحدهای روستایی و ۵۰ هزار 

واحد نیز شهری است.

استاندار هرمزگان تشریح کرد:

از افزایش تولیدات صنعتی تا افتتاح 
آبشیرین کن و 500 واحد مسکونی

اقتصاد کیش -   رییس اداره ویژه کتابخانه های شهرستان قشم گفت: دسترسی به ۱۲۵ 
میلیون رکورد منابع دیجیتال و ۲ میلیون مقاله و مستند علمی با هدف تامین نیازهای 
پژوهشی، مشاوره اطلاعاتی و پاسخگویی به سوالات مطالعاتی کاربران در کتابخانه 

عمومی اندیشه شهر قشم فراهم شده است.
امینه دریانورد افزود: برای اینکه کتابخانه ها در عصر اطلاعات به حیات خود ادامه دهند 
باید در راستای ارایه خدمات مطلوب تلاش کنند؛ کتابخانه های عمومی بدون خدمات 
الکترونیکی، دیجیتالی و مرجع مجازی در عصر اطلاعات نمی توانند انتظارات مراجعان 

را برآورده سازند یا نقش های اجتماعی مورد انتظار جامعه را پاسخگو باشند.
وی ادامه داد: در این طرح اعضای کتابخانه ها علاوه بر دسترسی به جدیدترین اطلاعات 
می توانند منابع مورد نیاز خود را در پایگاه تامین منابع علمی مگاپیپر که همه کتابخانه های 
عمومی به آن دسترسی دارند به نشانی اینترنتی megapaper.ir جست  و جو کرده و 
یا با مراجعه به پایگاه علمی سیویلیکا که کتابخانه مرکزی اندیشه این شهرستان به نشانی 

اینترنتی civilica.com به آن دسترسی دارد، خدمات دریافت کنند.
رییس اداره ویژه کتابخانه های شهرستان قشم توسعه و تجهیز کتابخانه های الکترونیکی 
و خدمات مرجع مجازی را یکی از نیازهای ضروری زمان حاضر برای پژوهشگران، 
محققان و دانشجویان این جزیره عنوان و توضیح داد: این کتابخانه ها و خدمات مرجع 
جایگزین کتابخانه های ســنتی نیســتند بلکه به دلیل مزایایی همچون ذخیره سازی 

اطلاعات و داده ها، گسترش آن از ضروریات دنیای امروز است.
دریانورد با اشاره به اینکه حدود چهار هزار و ۵۰۰ نفر در کتابخانه اندیشه شهر قشم 
عضویت فعال دارند، اضافه کرد: توسعه فضای فیزیکی این کتابخانه ضروری است، 
تا جذب بیشتر نوجوان، جوانان و قشموندان به مطالعه، کتاب و کتابخوانی را در این 

شهرستان مرزی شاهد باشیم.
وی گفت: در زمان حاضر این کتابخانه شهر قشم امکان دسترسی به ۱۵ هزار و 6۲۸ 
منبع را برای پژوهشگران، محققان، دانشجویان و دانش آموزان ساکن در این جزیره 
فراهم کرده است که از این تعداد ۵۷۵ پایان نامه، کتاب مرجع و بقیه هم منابع اشتراکی 

با سایر کتابخانه ها و پایگاهها است.
رییس اداره ویژه کتابخانه های شهرستان قشم با بیان اینکه فضای کتابخانه ای در این 
شهرستان برای هر ۱۰۰ نفر تنها ۲ متر مربع است که 6 متر مربع کمتر از فضای استاندارد 
است، بیان کرد: مطابق استاندارد کشوری و جهانی باید برای هر ۱۰۰ نفر هشت متر 

مربع فضا داشته باشیم که اکنون با این میزان فاصله زیادی داریم.

رییس اداره ویژه کتابخانه های شهرستان قشم:

کتابخانه  اندیشه قشم دسترسی به ۱25 
میلیون منبع دیجیتال را فراهم کرد

اقتصاد کیش -    مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
افزون بر ۲ هزار میلیارد ریال اعتبار از محل مسئولیت های اجتماعی و اعتباری استان، 

برای ایجاد و توسعه زیرساخت های گردشگری جزیره هرمز اختصاص یافت. 
محمد محسنی در حاشیه بازدید از جزیره هرمز افزود: این اعتبار برای کمک به توسعه 
گردشگری و رونق جزیره هرمز و تبدیل این جزیره به الگوی توسعه جزایر در حوزه 
گردشــگری دریایی در ذیل برنامه های سیاســت های توسعه دریامحور رهبرمعظم 

انقلاب اختصاص یافته است.
وی بیان کرد: بر همین اساس ایجاد موج شکن ساحلی، جداره سازی، بهسازی معابر، 
اصلاح شــبکه های برق رسانی و آب رســانی، ایجاد مراکز خدمت رسان، تکمیل و 

محوطه سازی بازارچه صنایع دستی )۴۰ غرفه( در جزیره هرمز انجام خواهد شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان اظهار کرد: گردشگری 
دریایی ســهم بزرگی در جذب و توسعه گردشگری دارد که ساحل، دریا و جزایر از 
ویژگی های خوب و منحصربه فرد هرمزگان است و این استان اقلیم متفاوت را در یک 

منطقه دارد که می تواند جاذبه فوق العاده ای برای گردشگران فراهم کند.
جزیره هرمز که تنگه هرمز برگرفته از نام این جزیره است، دلیرمردان بزرگی در طول 
تاریخ تاکنون پرورانده و شهدای زیادی در راه حفظ کیان این منطقه تقدیم شده و اکنون 

به سمت یک جزیره درحال توسعه با محوریت گردشگری پیش می رود.
هرمز در میان زمین شناســان به بهشت زمین  شناسی مشهور است، جزیره ای بیضی  
شکل و گنبدی نمکی در خلیج فارس به مساحت ۴۲ کیلومترمربع و در ۱6 کیلومتری 

بندرعباس است.
این جزیره زیبا با حدود هفت هزار نفر جمعیت همواره در طول تاریخ به علت موقعیت 
استراتژیک دارای اهمیت راهبردی و بازرگانی بوده و هر سال در ایام سفرهای نوروزی 

پذیرای خیل عظیمی از گردشگران و مسافران از سراسر کشور است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان:

2 هزار میلیارد ریال برای توسعه زیرساخت  
گردشگری جزیره هرمز اختصاص یافت 

اقتصاد کیش -  مدیرعامل کارخانه ســیمان هرمزگان در حاشیه بازدید خبرنگاران 
از کارخانه گفت: به زودی با اجرای پروژه هایی که در دســتور کار داریم و با بررســی 
مشاورین خارجی، بخش های جدیدی اجرایی می شود که مسائل زیست محیطی را 

پوشش می دهد.
مهران نجفی، در بازدید اصحاب رســانه به مناســبت دهۀ تولید و تجارت از کارخانه 
سیمان هرمزگان، اعلام کرد: در سال گذشته، افزایش ۱۵ درصدی ظرفیت تولید داشتیم.

وی با اشــاره به محدودیت های مصرف انرژی برای تولید سیمان در کشور، افزود: با 
برنامه ریزی های انجام شــده، در سال جدید خط یک به مقدار ۵۰۰ تن در روز تولید 
خواهد داشت. همچنین، برای رعایت ماده ۱6 در مصرف انرژی، پروژه احداث نیروگاه 
در دستور کار است.  نجفی درباره پروژه های زیست محیطی بیان کرد: در حال مکان یابی 
و اخذ موافقت های مشاور هستیم. پروژه تبدیل الکتروفیلتر به بگ هاوس با همکاری 

یک مشاور خارجی در حال انجام است.

مدیرعامل کارخانه سیمان هرمزگان خبر داد:

اجرای پروژه ۷00 میلیارد تومانی برای 
رعایت مسائل زیست محیطی در سال آینده

اقتصاد کیش -  مدیرعامل شــرکت توانیر گفت : طرح عبــور هادی پرظرفیت از 
بندرعباس به قشم امروز افتتاح شد.

 مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر در مورد طرح عبور هادی از بندر 
عباس به جزیره قشم گفت: ۳۵ سال پیش در همین مسیر یک خط انتقال توسط ژاپنی ها 
اجرا شــده بود اما چون فرســوده و مستهلک شده و عمر مفید آن تمام شده بود امکان 

استفاده از آن وجود نداشت.
وی با بیان اینکه احداث خطوط انتقال جزو کارهای بســیار سخت در دنیا محسوب 
می شود و به همین دلیل یک روز جهانی نیز به همین عنوان نامگذاری شده است، گفت: 
در اجرای طرح عبور هادی پرظرفیت از بندرعباس به قشم از هر کشوری که امکان 
انتقال فناوری آن به کشور وجود داشت، درخواست شد اما فناوری ساخت و تولید 
این محصول، پیش از این در اختیار چند کشــور معدود بوده و به واسطه تحریم های 
غیرقانونی و ضدایرانی، از ارائه این فناوری به کشــورمان خودداری می شد.وی ادامه 
داد: به همین دلیل یا حمایت های وزیر نیرو و تلاش متخصصان صنعت برق کشور 

و به ویژه برق منطقه ای هرمزگان، یک شرکت دانش بنیان ایرانی این کار را انجام داد.

 
طرح عبور هادی پر ظرفیت 

از بندرعباس  به قشم افتتاح شد


